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Форма контроля Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Курс 6

Закрепленная кафедраСемест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест

Индекс Наименование Экза I 2дчет I Зачет с *е п№ Факт Экспер По Ауд. CP Конт Пр.
Код | Наименование

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (модули) 311 311 11524 11524 6876 6876 3658 990 26.5 30.5 23.5 26.5 26.5 26.5 27 25 27 27 29.5 15.5
Обязательная часть 295 295 10620 10620 6343 6343 3287 990 26.5 28.5 22.5 25.5 26.5 26.5 25 23 24 27 26.5 13.5

Б1.О.01 Философия 4 3 3 108 108 % 96 12 1.5 1.5 51 Философии и психологии с курсами

61.0.02 История России 2 4 4 144 144 116 116 10 18 1.5 2.5 51 Философии и психологии с курсами

Б1.О.03 Психология и дефектология 4 3 3 108 108 82 82 26 2 1 51 Философии и психологии с курсами

61.0.04 Медицинская этика 4 2 2 72 72 48 48 24 2 51 Философии и психологии с курсами

61.0.05 История медицины 4 3 3 108 108 50 50 58 3 23 Организации и информатизации

61.0.06 Правоведение 3 2 2 72 72 50 50 22 2 41 Судебной медицины с курсом

61.0.07 Иностранный язык 2 4 4 144 144 72 72 72 2 2 14 Иностранных и латинского языков
61.0.08 Латинский язык 2 4 4 144 144 72 72 72 2 2 14 Иностранных и латинского языков
61.0.09 Физическая культура и спорт 24 2 72 72 72 72 0.5 0.5 0.5 0.5 50 Физической культуры
61.0.10 Физика, математика 1 4 4 144 144 70 70 74 4 17 Медицинской биофизики
61.0.11 Медицинская информатика 2 3 3 108 108 36 36 72 3 17 Медицинской биофизики
61.0.12 Введение в специальность 2 2 72 72 36 36 36 1 1 И Детских болезней
61.0.13 Медицинские информационные системы и 5 2 2 72 72 16 16 56 2 23 Организации и информатизации

61.0.14 Химия 1 5 5 180 180 70 70 56 54 5 53 Химии
61.0.15 Биоорганическая химия 2 3 3 108 108 70 70 38 3 53 Химии
61.0.16 Медицинская биология и генетика 2 10 10 360 360 158 158 148 54 4 6 5 Биологии
61.0.17 Анатомия 3 12 12 432 432 260 260 118 54 4 4 4 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии

61.0.18 Гистология, эмбриология, цитология 3 288 288 137 137 97 54 4 4 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии

61.0.19 биохимия 4 7 7 252 252 150 150 48 54 3 4 6 биохимии с курсом клинической

61.0.20 Нормальная физиология 4 7 7 252 252 166 166 32 54 3 4 49 Физиологии
61.0.21 Микробиология, вирусология 5 216 216 137 137 52 27 3 3 18 Микробиологии и вирусологии с курсом

61.0.22 Гигиена 5 7 7 252 252 135 135 90 27 4 3 7 Гигиены и экологии
61.0.23 Патологическая анатомия, клиническая 6 в 7 7 252 252 152 152 73 27 3 3 1 28 Патологической анатомии

61.0.24 Патофизиология, клиническая патофизиология 6 С 7 7 252 252 164 164 52 36 2.5 3.5 1

61.0.25 Фармакология 6 7 7 252 252 148 148 68 36 3.5 3S 48 Фармакологии и клинической

61.0.26 Пропедевтика внутренних болезней 6 6 216 216 150 150 39 27 2.5 3.5 33 Пропедевтики внутренних болезней
61.0.27 Факультетская терапия 8 6 216 216 140 140 40 36 3 3 46 Факультетской терапии
61.0.28 Госпитальная терапия А 5 5 180 180 118 118 35 27 2 3 46 Факультетской терапии
61.0.29 Общая хирургия 6 5 180 180 118 118 62 3 2 21 Общей хирургии
61.0.30 Топографическая анатомия и оперативная хирургия 7 5 5 180 180 66 66 87 27 5 54 Хирургии и анестезиологии-

61.0.31 Факультетская хирургия 8 6 216 216 100 100 80 36 3 3 21 Общей хирургии
61.0.32 "оспитальная хирургия 9 2 2 72 72 48 48 24 2 21 Общей хирургии
61.0.33 Лучевая диагностика 6 4 4 144 144 66 66 78 4 16 Лучевой диагностики
61.0.34 безопасность жизнедеятельности 7 5 5 180 180 120 120 42 18 2 3 4 Безопасности жизнедеятельности
61.035 Дерматовенерология 8 2 2 72 72 54 54 18 2 10 Дерматовенерологии с курсом

61.0.36 Неврология, медицинская генетика 8 6 6 216 216 122 122 58 36 3 3 19 Неврологии, реабилитации и

61.0.37 Иммунология 8 3 3 108 108 50 50 58 2 1 18 Микробиологии и вирусологии с курсом

61.0.38 Общественное здоровье и здравоохранение, А 5 5 180 180 118 118 35 27 2.5 2.5 23 Организации и информатизации

61.039 Оториноларингология А 3 3 108 108 66 66 42 3 25 Оториноларингологии
61.0.40 Офтальмология А 3 3 108 108 66 66 42 3
61.0.41 Психиатрия, медицинская психология 9 5 5 180 180 100 100 53 27 2 3
61.0.42 Травматология и ортопедия 9 4 4 144 144 91 91 53 2.5 1.5 43 Травматологии и ортопедии

61.0.43 Эпидемиология 9 2 2 72 72 42 42 30 2 15 Инфекционных болезней и

61.0.44 Инфекционные болезни А 5 5 180 180 105 105 48 27 1.5 3.5 15 Инфекционных болезней и

61.0.45 Фтизиатрия С 4 4 144 144 95 95 49 2 2 52 Фтизиатрии
61.0.46 Стоматология 7 2 2 72 72 40 40 32 2 12 Детской стоматологии и ортодонтии

61.0.47 Профессиональные болезни 8 1 1 36 36 20 20 16 1 8 Госпитальной терапии и

61.0.48 Клиническая фармакология А 2 2 72 72 34 34 38 2 48 Фармакологии и клинической

61.0.49 Судебная медицина В 2 2 72 72 54 54 18 2 41 Судебной медицины с курсом

61.0.50 Эндокринология В 3 3 108 108 66 66 42 3 56 Эндокринологии
61.0.51 Анестезиология, реанимация, интенсивная терапия С 3 3 108 108 74 74 34 1.5 1.5 3 Анестезиологии, реаниматологии и

61.0.52 Онкология, лучевая терапия в 2 2 72 72 51 51 21 2 22 Онкологии
61.0.53 Реабилитация с 2 2 72 72 54 54 18 2 19 Неврологии, реабилитации и

61.0.54 Акушерство и гинекология 9 6 6 216 216 125 125 64 27 3 3

61.0.55 Основы формирования здоровья детей 4 5 5 180 180 102 102 78 2.5 2.5 31 Поликлинической педиатрии и

61.0.56 Пропедевтика детских болезней 6 9 9 324 324 202 202 86 36 4 5 И Детских болезней
61.0.57 Факультетская педиатрия 9 10 10 360 360 256 256 68 36 4 2.5 3.5 30 Педиатрии педиатрического факультета

61.0.58 'оспитальная педиатрия В с 8 8 288 288 185 185 76 27 3 3.5 13 30 Педиатрии педиатрического факультета

61.0.59 Поликлиническая педиатрия В 7 7 252 252 156 156 69 27 3 4 31 Поликлинической педиатрии и

61.0.60 Детская хирургия в 7 7 252 252 163 163 62 27 2 2 3 13 Детской хирургии
61.0.61 Амбулаторная детская хирургия с 2 2 72 72 38 38 34 2 13 Детской хирургии
61.0.62 Урология 9 1 1 36 36 25 25 11 1 45 Урологии и андролог ии

61.0.63 Инфекционные болезни у детей в с В 8 288 288 200 200 61 27 2 4.5 13 15 Инфекционных болезней и

61.0.64 Симуляционный курс с 2 2 72 72 30 30 42 2 57 Мульгипрофильный эккредитационно- 
симуляционный центр

61.0.65 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54 54 18 2 51 Философии и психологии с курсами

61.0.66 Общественный проект "Обучение служением" 2 1 » 36 36 16 16 20 0.5 0.5



Часть, формируемая участниками образовательных отношений 16 16 904 904 533 533 371 2 1 1 2 2 3 3 2

♦ Б1.В.01 Культура профессионального и делового общения 2 2 2 72 72 36 36 36 2 37 Русского языка

+ Б1.В.02 Иностранный язык специальности 4 2 2 72 72 68 68 4 1 1 14 Иностранных и латинского языков

♦ Б1.В.03 Детские болезни 9 3 3 108 108 81 81 27 3 30 Педиатрии педиатрического факультета

* Б1.В.04 Лабораторная и инструментальная диагностика 8 В 2 2 72 72 35 35 37 2 32 Поликлинической терапии

Б1.В.05 Элективные дисциплины по физической культуре и 6 328 328 176 176 152 50 Физической культуры

Б1.В.06 Первая помощь при неотложных состояниях 7 2 2 72 72 52 52 20 2 39 Скорой медицинской помощи и медицины

♦ Б1.ВДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.1 8 2 2 72 72 30 30 42 2

* Б1.В.ДВ.01.01 Клинико-лабораторные синдромы в клинике 8 2 2 72 72 30 30 42 2 32 Поликлинической терапии

Б1.ВДВ.01.02 Питание больного ребенка 8 2 2 72 72 30 30 42 2 30 Педиатрии педиатрического факультета

61.ВДВ.01.ОЗ Вопросы дерматовенерологии в практике 
участкового пелиатда 8 2 2 72 72 30 30 42 2 10 Дерматовенерологии с курсом

+ Б1.ВДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.З В 1 1 36 36 25 25 11 1
+ Б1.ВДВ.02.01 Детская гастроэнтерология В 1 1 36 36 25 25 11 1 И Детских болезней

Б1.ВДВ.02.02 Нео патология В 1 1 36 36 25 25 11 1 36 Репродуктивной медицины и

+ Б1.ВДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.2 С 2 2 72 72 30 30 42 2

* Б1.ВДВ.03.01 Неотложные состояния в практике инфекциониста С 2 2 72 72 30 30 42 2 11 Детских болезней
Б1.ВДВ.03.02 Вакцинопрофилактика у детей С 2 2 72 72 30 30 42 2
Б1.ВДВ.ОЗ.ОЗ Основы доказательной медицины с 2 2 72 72 30 30 42 2 И Детских болезней

Блок 2.Практика 46 46 1656 1656 603 603 1053 0.5 3 3.5 6.5 0.5 3.5 4.5 4.5 2 5 0.5 12
Обязательная часть 40 40 1440 1440 531 531 909 0.5 3 3.5 6.5 0.5 3.5 4.5 4.5 2 5 0.5 6

- Б2.О.01(У) учебная практика "Ознакомительная" 3 3 3 108 108 42 42 66 2.5 0.5 30 Педиатрии педиатрического факультета

* Б2.О.02(У)
учебная практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 
педиатрического профиля "Уход за больными" * б 6 216 216 68 68 148 3 3 13 Детской хирургии

* Б2.О.03(У) учебная практика по получению первичных умений 
и навыков научно-исследовательской деятельности 2 1 1 36 36 16 16 20 0.5 0.5 27 Пародонтологии

* Б2.О.0-ЦУ) учебная практика "Научно-исследовательская
А 1 1 36 36 12 12 24 0.5 0.5 7 Гигиены и экологии

* Б2.О.05(П) клиническая практика на должностях среднего 
мелииинского просохла 5 4 4 144 144 54 54 90 3.5 0.5 30 Педиатрии педиатрического факультета

* Б2.О.06(У)
учебная практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 7 4 « ж ж 54 54 » 3.5 0.5 11 Детских болезней

* Б2.О.07(П)
производственная практика клиническая "Помощник 
фельдшера скорой и неотложной медицинской 7 4 4 144 144 48 48 % « 39 Скорой медицинской помощи и медицины 

катастроф

* Б2.О.08(П) клиническая практика терапевтического профиля 9 2 2 72 72 33 33 39 1.5 0.5 46 Факультетской терапии

* Б2.О.09(П) клиническая практика хирургического профиля 9 2 2 72 72 33 33 39 1.5 0.5 47 Факультетской хирургии

♦ Б2.0.Ю(П) клиническая практика акушерско гинекологического 
рррфидя 9 2 2 72 72 33 33 39 1.5 0.5

* Б2.0.11(П) клиническая практика педиатрического профиля В 5 5 180 180 66 66 114 4.5 0.5 1 Акушерства и гинекологии

+ Б2.0.12(П) амбулаторно-поликлиническая практика в С 6 6 216 216 72 72 144 6 1 Акушерства и гинекологии
Часть, формируемая участниками образовательных отношений б 6 216 216 72 72 144 6

Б2.В.0ЦП) | общеврачебная практика в педиатрии С 1 б 6 216 216 72 72 144 6 1 (Акушерства и гинекологии
Блок 3 .Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 108 3

* Б3.01 (Государственная итоговая аттестация 1 3 3 108 108 108 3 1
ФТД.Факультативные дисциплины 12 12 432 432 200 200 214 18 1.5 1.5 1 1 1 1 1.5 1.5 2

+ ФТД.01 русский язык б 6 216 216 90 90 108 18 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1 1 1
* ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 39 5 5 180 180 90 90 90 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1

* ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально 
ориентированными НКО

2 1 1 36 36 20 20 16 0.5 0.5



№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф Наименование кафедры СеместрКонтроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР Конт
роль Всего Кон

такт. Пек Паб Пр СР
Конт
роль

Всего

ИТОГО (с  факультативами) 1058 28,5
19 4/6

1336 35
214/6

2394 63,5
412/6ИТОГО по ОП (без факультативов) 1004 27 1282 33,5 2286 60,5

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 53,8 62,9 58,4
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 54 72 63
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 28,8 30,4 29,6
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 28,8 30,4 29,6
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1 3 2

ДИС ЦИПЛИНЫ  (М О Д У Л И ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ 1058 583 122 461 421 54 28,5
ТО: 18
2/3 
Э: 1

1246 651 110 541 523 72 32,5
ТО: 18 
2/3 2304 1234 232 1002 944 126 61

ТО: 37 
1/3
Э: 2

1 51.0.02 История России 54 52 16 36 2 1,5 Эк 90 64 28 36 8 18 2,5 Эк 144 116 44 72 10 18 4 51 Философия и психологии с курсэми биоэтики и истории Отечества 12
2 51.0.07 Иностранный язык 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 За 144 72 72 72 4 14 Иностранных и латинского языков 12
3 51.0.08 Латинский язык 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 За 144 72 72 72 4 14 Иностранных и латинского языков 12
4 51.0.09 Физическая культура и спорт 18 18 2 16 0.5 За 18 18 18 0.5 За 36 36 2 34 1 50 Физической культуры 1234
5 51.0.10 Физика, математика За 144 70 16 54 74 4 За 144 70 16 54 74 4 17 Медицинской биофизики 1
6 51.0.11 Медицинская информатика За 108 36 36 72 3 За 108 36 36 72 3 17 Медицинской биофизики 2
7 51.0.12 Введение в специальность 36 18 10 8 18 1 За 36 18 8 10 18 1 За 72 36 18 18 36 2 11 Детских болезней 12
8 51.0.14 Химия Эк 180 70 16 54 56 54 5 Эк 180 70 16 54 56 54 5 53 Химии 1
9 51.0.15 Биоорганическая химия За 108 70 16 54 38 3 За 108 70 16 54 38 3 53 Химии 2
10 51.0.16 Медицинская биология и генетика 144 79 16 63 65 4 Эк 216 79 16 63 83 54 6 Эк 360 158 32 126 148 54 10 5 Биологии 12
11 51.0.17 Анатомия 144 88 16 72 56 4 144 88 16 72 56 4 288 176 32 144 112 8 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии 123
12 51.0.18 Гистология, эмбриология, цитология 144 70 16 54 74 4 144 70 16 54 74 4 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии 23
13 51.0.65 Основы российской государственности За 72 54 18 36 18 2 За 72 54 18 36 18 2 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 1

14 51.0.66 Общественный проект "Обучение служением" 18 8 8 10 0.5 За 18 8 8 10 0.5 За 36 16 16 20 1 12

15 Б1.В.01 Культура профессионального и делового 
общения За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 37 Русского языка 2

16 Б1.В.05 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 32 18 18 14 76 56 56 20 108 74 74 34 50 Физической культуры 123456

17 Б2.О.03(У)
учебная практика по получению 
первичных умений и навыков научно- 
исследовательской деятельности

18 8 4 4 10 0,5 За 18 8 2 6 10 0.5 За 36 16 6 10 20 1 27 Пародонтологии 12

18 ФТД.01 Русский язык 18 9 9 9 0.5 18 9 9 9 0.5 36 18 18 18 1 123456789
19 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 18 9 9 9 0.5 18 9 9 9 0.5 36 18 18 18 1 123456789

20 ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально 
ориентированными НКО

18 10 8 2 8 0.5 За 18 10 8 2 8 0,5 За 36 20 16 4 16 1 12

ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ Эк За(2) Эк(2) За(10) Эк(3) За(12)

П РА КТИКИ I (План) 90 36 36 54 2,5 2 90 36 36 54 2,5 2
| б2.О.01(У) [учебная практика "Ознакомительная'' 90 36 36 54 2,5 2 90 36 36 54 2,5 2 30 | Педиатрии педиатрического факультета | 23

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) i I I I .......................... 1,:; 1 1 I I  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ! 1
КАНИКУЛЫ I * 1 6 4/6 1 8 4 /6  |



Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс
Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР

Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт Лек Лаб Пр СР Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР Конт
роль

Всего
Недель

Каф Наименование кафедры Семестр

ИТОГО (с  факультативами) 1096 28
19 4/6

1244 34 2340 62
ИТОГО по ОП (без факультативов) 1060 27 1208 33

22 2/6
2268 60

ОП, факультативы (в  период ТО) 55 57,2 56,1

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 54 54 54
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 34,1 34 34,1
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 34,1 34 34,1
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1,1 1 1Д

ДИС Ц ИП Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ 1078 638 144 494 332 108 27,5
ТО: 17 
2/3 1118 633 140 493 377 108 30,5

ТО: 17 
2/3
Э: 2

2196 1271 284 987 709 216 58
ТО: 35 
1/3
Э: 4

1 Б1.О.01 Философия 54 48 14 34 6 1.5 ЗаО 54 48 14 34 6 1.5 ЗаО 108 96 28 6 8 12 3 51 Философии и гсихсяокии с курсами Бисатики и истории Отечества 34
2 61.0.03 Психология и дефектология 72 50 16 34 2 2 2 За 36 32 16 16 4 1 За 108 82 32 50 26 3 51 Философии и гсиксскхии с курсами Биоэтики и истории Отечества 34
3 61.0.04 Медицинская этика За 72 48 14 34 24 2 За 72 48 14 34 24 2 51 Философии и психологии о курсами Биоэтики и истории Отечества 4
4 Б1.О.05 История медицины За 108 50 16 34 58 3 За 108 50 16 34 58 3 23 Организации и информатизации здравоохранения 4
5 Б1.О.06 Правоведение За 72 50 16 34 2 2 2 За 72 50 16 34 22 2 41 Судебной медицины с курсом правоведения 3
6 Б1.О.09 Физическая культура и спорт 18 18 2 16 0.5 За 18 18 18 0,5 За 36 36 2 34 1 50 Физической культуры 1234
7 Б1.0.17 Анатомия Эк 144 84 16 68 6 54 4 Эк 144 84 16 68 6 54 4 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии 123
8 Б1.0.18 Гистология, эмбриология, цитология Эк 144 67 16 51 23 54 4 Эк 144 67 16 51 23 54 4 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии 23
9 Б1.0.19 Биохимия 108 83 32 51 25 3 Эк 144 67 16 51 23 54 4 Эк 252 150 48 102 48 54 7 6 Биохимии с курсом клинической лабораторной диагностики 34
10 Б1.О.20 Нормальная физиология 108 83 32 51 25 3 Эк 144 83 32 51 7 54 4 Эк 252 166 64 102 32 54 7 49 Физиологии 34
И 61.0.21 Микробиология, вирусология 108 67 16 51 41 3 108 67 16 51 41 3 18 Микробиологии и вирусологии с курсом иммунологии 45
12 Б1.0.22 Г игиена 144 67 16 51 77 4 144 67 16 51 77 4 7 Гигиены и экологии 45
13 Б1.0.55 Основы формирования здоровья детей 90 51 51 39 2.5 За 90 51 51 39 2.5 За 180 102 102 78 5 31 Поликлинической педиатрии и неонатологии 34
14 Б1.В.02 Иностранный язык специальности 36 34 34 2 1 За 36 34 34 2 1 За 72 6 8 68 4 2 14 Иностранных и латинского языков 34

15 Б1.В.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 88 18 18 70 20 16 16 4 108 34 34 74 50 Физической культуры 123456

16 Б2.О.02(У)

уч е б н а я  п р а к т и к а  п о  п о л у ч е н и ю  
п е р в и ч н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  у м е н и й  и 
н а в ы к о в  п е д и а т р и ч е с к о го  п р о ф и л я  
"У х о д  за  б о л ь н ы м и ”

108 34 34 74 3 За 108 34 34 74 3 За 216 68 68 148 6 13 Детской хирургии 34

17 ФТД.01 Русский язык 18 9 9 9 0.5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 123456789
18 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение За 18 9 9 9 0.5 18 9 9 9 0,5 За 36 18 18 18 1 123456789

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2)3а(2) Эк(2) За(7) ЗаО Эк(4) За(9) ЗаО

ПРА к т и к и (План) 18 6 6 12 0,5 126 48 48 78 3,5 2 2/3 144 54 54 90 4 2 2/3
Б2.О.01(У) учебная практика "Ознакомительная" ЭаО 18 6 6 12 0,5 ЗаО 18 6 6 12 0,5 30 Педиатрии педиатрического факультета 23

Б2.О.05(П)
клиническая практика на должностях среднего 
медицинского персонала 126 48 48 78 3,5 2 2/3 126 48 48 78 3,5 2 2/3 30 Педиатрии педиатрического факультета 45

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План)

КАНИКУЛЫ 2 6 8



Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР

Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Всего
Недель

Каф. Наименование кафедры Семестр

ИТО '0  (с  факультативами) 1084 28
19 4/6

1152 31
22 2/6

2236 59
42

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1048 27 1116 30 2164 57

ОП, факультативы (в  период ТО) 55,8 51,9 53,9

ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 36 54 45

(экад.час/нед)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 33,8 33 33,4

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 33,8 33 33,4

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 2 2 2

Д ИСЦ ИПЛИНЫ  (М О Д У Л И ) 1066 668 130 538 344 54 27,5
ТО: 18 
1/6

Э: 11/2
1026 600 126 474 264 162 27,5

ТО: 16 
2/3 

___
2092 1268 256 1012 608 216 55

ТО: 34 
5/6 

Э: 4 1/2

1 Б1.0.13
Медицинские информационные системы и 
технологии

За 72 16 16 56 2 За 72 16 16 56 2 23 Организации и информатизации здравоохранения 5

2 Б1.0.21 Микробиология, вирусология Эк 108 70 16 54 11 27 3 Эк 108 70 16 54 11 27 3 18 Микробиологии и вирусологии с курсом иммунологии 45

3 Б1.0.22 Г игиена Эк 108 68 14 54 13 27 3 Эк 108 68 14 54 13 27 3 7 Гигиены и экологии 45

4 Б1.0.23
Патологическая анатомия, клиническая 
патологическая анатомия

108 68 14 54 40 3 Эк 108 64 16 48 17 27 3 Эк 216 132 30 102 57 27 6 28 Патологической анатомии 56В

5 Б1.0.24 Патофизиология, клиническая патофизиология 90 70 16 54 20 2,5 Эк 126 78 30 48 12 36 3,5 Эк 216 148 46 102 32 36 6 56С

6 Б1.0.25 Фармакология 126 84 30 54 42 3,5 Эк 126 64 16 48 26 36 3,5 Эк 252 148 46 102 68 36 7 48 Фармакологии и клинической фармакологии 56

7 Б1.0.26 Пропедевтика внутренних болезней 90 70 16 54 20 2,5 Эк 126 80 16 64 19 27 3,5 Эк 216 150 32 118 39 27 6 33 Пропедевтики внутренних болезней 56

8 Б1.0.29 Общая хирургия 108 62 8 54 46 3 За 72 56 8 48 16 2 За 180 118 16 102 62 5 21 Общей хирургии 56

9 Б1.0.33 Лучевая диагностика За 144 66 14 52 78 4 За 144 66 14 52 78 4 16 Лучевой диагностики 6

10 Б1.0.34 Безопасность жизнедеятельности 72 46 10 36 26 2 72 46 10 36 26 2 4 Безопасности жизнедеятельности 67

11 Б1.0.56 Пропедевтика детских болезней 144 106 16 90 38 4 Эк 180 96 16 80 48 36 5 Эк 324 202 32 170 86 36 9 11 Детских болезней 56

12 Б1.В.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

76 36 36 40 За 36 32 32 4 За 112 68 68 44 50 Физической культуры 123456

13 ФТД.01 Русский язык 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 123456789

14 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 123456789

ФОР МЫ КОНТРОЛЯ Эк(2 За Эк(5) 3а(3) Эк(7) За(4)

ПРА КТИКИ (План) 18 6 6 12 0,5 126 48 48 78 3,5 2 2/3 144 54 54 90 4 2 2/3

Б2.О.06(У)
учебная практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 126 48 48 78 3,5 2 2/3 126 48 48 78 3,5 2 2/3 11 Детских болезней 67

Б2.О.05(П)
клиническая практика на должностях среднего 
медицинского персонала

ЗаО 18 6 6 12 0,5 ЗаО 18 6 6 12 0,5 30 Педиатрии педиатрического факультета 45

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План)

КА Н И КУЛ Ы 2 6 8



Семестр 7 Семестр 8 Итого за курс а

Академических часов Академических часов Академических часов з.е

№ Индекс Наименование Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Всего
Недель

Каф. Наименование кафедры Семестр

ИТОГ О (с  факультатива ми) 1188 33
19 4/6

1116 31
22 3/6

2304 64
42 1/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1134 31,5 1062 29,5 2196 61

ОП, факультативы (в  период ТО) 61,4 52,9 57,2

ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 33,8 54 43,9

(акад. час/нед)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 34,4 33,2 33,8

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 34,4 33,2 33,8

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Д ИСЦ ИПЛИНЫ  (М О Д /Л И )  И РАССРЕД. ПРАКТИКИ 1170 648 156 492 477 •15 32,5
ТО: 18 
1/3 

Э: 11/3
954 548 110 438 298 108 26,5 ТО: 16 

Э: 2
2124 1196 266 930 775 153 59

ТО: 34
1/3

3 :3 1 /3

1 Б1.0.27 Факультетская терапия 108 86 36 50 22 3 ЗаО 108 54 14 40 18 36 3 ЗаО 216 140 50 90 40 36 6 46 Факультетской терапии 78

2 Б1.О.30
Топографическая анатомия и оперативная 
хирургия

Эк 180 66 16 50 87 27 5 Эк 180 66 16 50 87 27 :5 54 Хирургии и анестезиологии-реаниматологии 7

3 Б1.0.31 Факультетская хирургия 108 50 10 40 58 3 Эк 108 50 10 40 22 36 3 Эк 216 100 20 80 80 36 6 21 Общей хирургии 78

4 Б1.0.34 Безопасность жизнедеятельности Эк 108 74 18 56 16 18 3 Эк 108 74 18 56 16 18 3 4 Безопасности жизнедеятельности 67

5 Б1.0.35 Дерматовенерология За 72 54 14 40 18 2 За 72 54 14 40 18 2 10 Дерматовенерологии с курсом косметологии 8

6 Б1.0.36 Неврология, медицинская генетика 108 68 18 50 40 3 Эк 108 54 14 40 18 36 3 Эк 216 122 32 90 58 36 6 19 Неврологии, реабилитации и нейрохирургии 78

7 Б1.0.37 Иммунология 72 30 10 20 42 2 За 36 20 20 16 1 За 108 50 10 40 58 3 18 Микробиологии и вирусологии с курсом иммунологии 78

8 Б1.0.41 Психиатрия, медицинская психология 72 44 14 30 28 2 72 44 14 30 28 2 89

9 Б1.0.42 Травматология и ортопедия 90 56 16 40 34 2,5 90 56 16 40 34 2,5 43 Травматологии и ортопедии 89

10 Б1.0.46 Стоматология За 72 40 40 32 2 За 72 40 40 32 2 12 Детской стоматологии и ортодонтии 7

11 Б1.0.47 Профессиональные болезни За 36 20 20 16 1 За 36 20 20 16 1 8 Госпитальной терапии и профессиональных болезней 8

1? Б1.0.54 Акушерство и гинекология 108 74 14 60 34 3 108 74 14 60 34 3 89

13 Б1.0.57 Факультетская педиатрия 144 116 36 80 28 4 90 74 14 60 16 2,5 234 190 50 140 44 6,5 30 Педиатрии педиатрического ф акультета 789

14 Б1.В.06 Первая помощь при неотложных состояниях За 72 52 12 40 20 2 За 72 52 12 40 20 2 39 Скорой медицинской помощи и медицины катастроф 7

15 Б1.В.ДВ.01.01
Клинико-лабораторные синдромы в клинике За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 32 Поликлинической терапии 8

16 Б1.В.ДВ.01.02 Питание больного ребенка За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 30 Педиатрии педиатрического ф акультета 8

17 Б1.В.ДВ.01.03
Вопросы  дермат овенерологии в  практике За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 10 Дерматовенерологии с курсом косметологии 8

18 Б2.О.07(П)
производственная практика клиническая 
"Помощник фельдшера скорой и 
неотложной медицинской помощи"

За 144 48 48 96 4 За 144 48 48 96 4 39 Скорой медицинской помощи и медицины катастроф 7

19 ФТД.01 Русский язык 36 9 9 27 1 36 9 9 27 1 72 18 18 54 2 123456789

20 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 123456789

ФОР МЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) *а(3) Эк(2) За(4) ЗаО Эк(4) За(7) ЗаО

ПРАКТИКИ I (План) 18 6 6 12 0,5 162 81 81 81 4,5 4 1/2 180 87 87 ::  93 5 4 1/2

Б2.О.06(У)
учебная практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков ЗаО 18 6 6 12 0,5 ЗаО 18 6 6 12 0,5 11 Детских болезней 67

Б2.О.08(П)
клиническая практика терапевтического 
профиля

54 27 27 27 1,5 1 1/2 54 27 27 27 15 1 1/2 46 Факультетской терапии 89

Б2.О.09(П)
клиническая практика хирургического 54 27 27 27 1,5 11/2 54 27 27 27 15 11/2 47 Факультетской хирургии 89

Б2.О.10(П)
клиническая практика акушерско- 
гинекологического профиля

54 27 27 27 1,5 1 1/2 54 27 27 27 1,5 11/2 89

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План)

КАНИКУЛЫ 2 5 5/6 75 /6



№ Индекс Наименование

Семестр 9 Семестр А Итого за курс

Каф. Наименование кафедры Семесгр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Контр
оль

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР

Контр
оль Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР
Контр Всего

ИТОГО (с  факультативами) 1116 31
19 4/6

1152 32
23

2268 63
42 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1044 29 1152 32 2196 61

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в  период ТО) 54 51,5 52,8
ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 54 40,5 47,3
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 35,1 35,9 35,5
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 35,1 35,9 35,5
Ауд. нагр. (элект. курсы по  ф из.к.)

ДИС Ц И П Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) И РАССРЕД. П РА КТИКИ 1062 656 150 506 298 108 29,5
ТО: 17 
2/3
Э: 2

990 633 142 491 276 81 27,5
ТО: 17 
2/3 

. \ . ...
2052 1289 292 997 574 189 57

ТО: 35 
1/3

!
1 Б1.0.28 Госпитальная терапия 72 56 16 40 16 2 Эк 108 62 12 50 19 27 3 Эк 180 118 28 90 35 27 5 46 Факультетской терапии 9А
2 Б1.0.32 Госпитальная хирургия За 72 48 8 40 24 2 За 72 48 8 40 24 2 21 Общей хирургии 9

3 Б1.0.38 Общественное здоровье и здравоохранение, 
экономика здравоохранения 90 64 14 50 26 2,5 Эк 90 54 14 40 9 27 2,5 Эк 180 118 28 90 35 27 5 23 Организации и информатизации здравоохранения 9А

4 Б1.0.39 Оториноларингология За 108 66 16 50 42 3 За 108 66 16 50 42 3 25 Оториноларингологии А
5 Б1.О.40 Офтальмология За 108 66 16 50 42 3 За 108 66 16 50 42 3 А
6 Б1.0.41 Психиатрия, медицинская психология Эк 108 56 16 40 25 27 3 Эк 108 56 16 40 25 27 3 89
7 Б1.0.42 Травматология и ортопедия За 54 35 35 19 1.5 За 54 35 35 19 1,5 43 Травматологии и ортопедии 89
8 Б1.0.43 Эпидемиология За 72 42 12 30 30 2 За 72 42 12 30 30 2 15 Инфекционных болезней и эпидемиологии 9
9 Б1.0.44 Инфекционные болезни 54 36 16 20 18 1,5 Эк 126 69 14 55 30 27 3,5 Эк 180 105 30 75 48 27 5 15 Инфекционных болезней и эпидемиологии 9А
10 Б1.0.48 Клиническая фармакология За 72 34 4 30 38 2 За 72 34 4 30 38 2 48 Фармакологии и клинической фармакологии А
11 Б1.0.54 Акушерство и гинекология Эк 108 51 16 35 30 27 3 Эк 108 51 16 35 30 27 3 89
12 Б1.0.57 Факультетская педиатрия Эк 126 66 16 50 24 36 3,5 Эк 126 66 16 50 24 36 3.5 30 Педиатрии педиатрического факультета 789
13 Б1.0.58 Госпитальная педиатрия 108 66 16 50 42 3 108 66 16 50 42 3 30 Педиатрии педиатрического факультета ABC
14 Б1.0.59 Поликлиническая педиатрия 108 86 16 70 22 3 108 86 16 70 22 3 31 Поликлинической педиатрии и неонатологии АВ
15 Б1.О.60 Детская хирургия 72 56 16 40 16 2 72 56 16 40 16 2 144 112 32 80 32 4 13 Детской хирургии 9АВ
16 Б1.0.62 Урология За 36 25 25 11 1 За 36 25 25 11 1 45 Урологии и андрологии 9
17 Б1.0.63 Инфекционные болезни у детей 72 66 16 50 6 2 72 66 16 50 6 2 15 Инфекционных болезней и эпидемиологии ABC
18 Б1.В.03 Детские болезни За 108 81 16 65 27 3 За 108 81 16 65 27 3 30 Педиатрии педиатрического факультета 9

19 Б2.О.04(У) учебная практика "Научно- 
исследовательская работа" 18 4 4 14 0,5 За 18 8 2 6 10 0.5 За 36 12 6 6 24 1 7 Гигиены и экологии 9А

20 ФТД.01 Русский язык 36 18 18 18 1 36 18 18 18 1 123456789
21 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 123456789

ФОРМ Ы  КО НТРО ЛЯ Эк(3) За(6) Эк(3)3а(4) Эк(6) За(10)

П Р А КТИ КИ  | (План) 54 18 18 36 1,5 162 60 60 102 4,5 3 1/3 216 78 78 138 6 3 1/3

Б2.О.08(П) клиническая практика терапевтического 
профиля За 18 6 б 12 0,5 За 18 6 6 12 0,5 46 Факультетской терапии 89

Б2.О.09(П)
клиническая практика хирургического 
профиля За 18 б б 12 0,5 За 18 6 6 12 0,5 47 Факультетской хирургии 89

Б2.О.10(П)
клиническая практика акушерско- 
гинекологического профиля За 18 6 6 12 0,5 За 18 6 6 12 0,5 89

Б2.0.11(П)
клиническая практика педиатрического 
профиля 162 60 60 102 4,5 3 1/3 162 60 60 102 4,5 3 1/3 1 Акушерства и гинекологии АВ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План)

К А Н И КУЛ Ы 2 5 2/6 7 2/6



№ Индекс

Семестр В Семестр С Итого за курс

Каф. Наименование кафедры СеместрНаименование
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт
роль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР

Конт
роль

Всего

ИТОГО (с факультативами) 1080 30
19 4/6

1098 30,5
20 2/6

2178 60,5
40

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1080 30 1098 30,5 2178 60,5

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в  период ТО) 54 54 54

ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 54 27

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 35,8 25,9 30,9

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 35,8 25,9 30,9

Ауд. нагр. (элект. курсы по ф из.к.)

Д И С Ц ИП Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ 1062 632 132 500 322 108 29,5
ТО: 17 
2/3 
Э: 2

990 474 60 414 516 27,5
ТО: 18 
1/3 

.....X
2052 1106 192 914 838 108 57 ТО: 36 

Э: 2

1 61.0.23
Патологическая анатомия, клиническая 
патологическая анатомия

За 36 20 20 16 1 За 36 20 20 16 1 28 Патологической анатомии 56В

2 Б1.0.24 Патофизиология, клиническая патофизиология За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 56С

3 Б1.0.45 Фтизиатрия 72 49 14 35 23 2 За 72 46 16 30 26 2 За 144 95 30 65 49 4 52 Фтизиатрии ВС

4 Б1.0.49 Судебная медицина За 72 54 14 40 18 2 За 72 54 14 40 18 2 41 Судебной медицины с курсом правоведения В

5 Б1.О.50 Эндокринология За 108 66 16 50 42 3 За 108 66 16 50 42 3 56 Эндокринологии В

6 Б1.0.51
Анестезиология, реанимация, интенсивная 
терапия

54 39 14 25 15 1.5 За 54 35 35 19 1,5 За 108 74 14 60 34 3 3 Анестезиологии, реаниматологии и интенсивной терапии ВС

7 Б1.0.52 Онкология, лучевая терапия За 72 51 16 35 21 2 За 72 51 16 35 21 2 22 Онкологии В

8 Б1.0.53 Реабилитация За 72 54 4 50 18 2 За 72 54 4 50 18 2 19 Неврологии, реабилитации и нейрохирургии С

9 Б1.0.58 Госпитальная педиатрия Эк 126 76 16 60 23 27 3.5 За 54 43 8 35 11 1,5 Эк За 180 119 24 95 34 27 5 30 Педиатрии педиатрического факультета ABC

10 Б1.0.59 Поликлиническая педиатрия Эк 144 70 70 47 27 4 Эк 144 70 70 47 27 4 31 Поликлинической педиатрии и неонатологйи А В

И Б1.О.60 Детская хирургия Эк 108 51 16 35 30 27 3 Эк 108 51 16 35 30 27 3 13 Детской хирургии 9АВ

12 Б1.0.61 Амбулаторная детская хирургия За 72 38 8 30 34 2 За 72 38 8 30 34 2 13 Детской хирургии С

13 Б1.0.63 Инфекционные болезни у детей Эк 162 96 16 80 39 27 4.5 За 54 38 8 30 16 1,5 Эк За 216 134 24 110 55 27 6 15 Инфекционных болезней и эпидемиологии ABC

14 Б1.0.64 Симуляционный курс За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 57 Мультипрофильный аккредтацнонно-симулячнонный центр С

15 Б1.В.04
Лабораторная и инструментальная 
диагностика в клинике внутренних болезней

За 72 35 10 25 37 2 За 72 35 10 25 37 2 32 Поликлинической терапии В

16 Б1.В.ДВ.02.01 Детская гастроэнтерология За 36 25 25 11 1 За 36 25 25 11 1 11 Детских болезней в
17 Б1.В.ДВ.02.02 Неонатология За 36 25 25 11 1 За 36 25 25 11 1 36 Репродуктивной медицины и перинатологии в
18 Б1.В.ДВ.03.01

Неотложные состояния в практике 
инфекциониста

За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 11 Детских болезней с
19 Б1.В.ДВ.03.02 Вакцинопрофилактика у  детей За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 с
20 Б1.В.ДВ.03.03 Основы доказательной медицины За 72 30 30 42 2 За 72 30 30 42 2 11 Детских болезней с
21 Б2.0 .12(П ) амбулаторно-поликлиническая практика 

в педиатрии
За 216 72 72 144 6 За 216 72 72 144 6 1 Акуш ерства и гинекологии с

22 Б2.В.01(П) общеврачебная практика  в педиатрии За 216 72 72 144 6 За 216 72 72 144 6 1 Акуш ерства и гинекологии с
Ф О Р МЫ КОНТРОЛЯ Э *4 ) За(6) 3 *1 1 ) Эк(4) За(17)

ПРА КТИКИ I (План) 18 6 6 12 0,5 18 6 6 12 0,5

Б2.0.11(П)
клиническая практика педиатрического 
профиля

ЗаО 18 6 6 12 0,5 ЗаО 18 6 6 12 0,5 1 Акушерства и гинекологии АВ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) 108 108 3 2 108 108 3 2

|Б3.01 (государственная итоговая аттестация 108 108 3 2 108 108 3 2 1 1 С

КАНИКУЛЫ 1 9 10


